reniota , compellant ». Tenores autem legum

ipsarum hi sunt : « Fridericus, etc. Coniinissi

• Reg. post eamd. Ep. — * Ibid.
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nohis caclilus, ctc. » Extat ea sanclio Innoceiitii IV

lilteris iiiserla in Bnllario ', dcsinilquc in ba;c

\erba : « Cul|iabilis ci|)parere. Dal. Paluie xxii

Fcbruarii, xn Iiid. » Huic Constilntioni inijicriali

aliani = adjnnjjil Nicolaus cjnsdem Friderici, quic

ab bis verbis ducit exordiuui : « Iiiconsulileni Dei

tunicam » ; ac desinit in bfpc : « Non inunerilo

convertcnnis. Datuin Paduic xxii Februarii,xii In-

dict. » Quibus adjecta esi tertia iii eos, qiii liiere-

licis faverint, lata ' : tum additee alia; legcs', qua;

incipiunt : « Catharos, Palarciios, etc. » atque

extreniis bisce vcrbisal)solvuiilur : «Unquam, teiu-

poie restituendcTe. Dat. Pad. xxii Febr., xii Ind. »

Tuin ba;c sauclio Fiidcrici apposila : « Picx rc-

guni B. Et infca : « Apostatantcs a fule Catliolica

penitus execramur, insequiuiur ultionibus, bonis

suis omnibus spoliamus; et ut a prolessione vel

vitanaufraganlcs, lcgibuscoarclamus, successiones

tollimus, ab cis omne jus litigantium abdicamus ».

Quibus addiictis Nicolaus diein adscribil litleris :

« Dat. RomaB apud S. Mariam Majorein X kalend.

Januarii anno primo ».

28. Renovata praclerea alia Alexandri IV sancila

in liaereticos fuere, bis comprcbensa lilicris ^
:

Dilectis fiiiis fratribus Ordinis Minorum inqui-

sitoribus ha^rclicae pravilatis infra Arelatensis

,

Aqoensis et Ebreduuensis provinciarnin terminos

conslitutis Aposlolica auctorilate depulatis, ac iu

posteruin dcputandis. Quod " super nonnullis

quaestioinim articulis, ctc. » Conccplae sunt iisdem

verbis eae lilterse, atque aliae Alexandri IV quae

typis sunt custe, et in luec verba desinunt : « Pro-

ficiunt animarum. Dat. Roiiiffi apud S. Mariam

Majorem X kal. Januarii, anno i». Denique ut ex

univcrso orbe Cliristiaiio zizaiiia hujusmodi evel-

leret, baec ad cr.nclns fidclcs scripsif :

« Universis Cliristifidelibus.

a Noverit universitas vestra, quod nos excom-

municanius et anathematizainus universos haere-

ticos Catharos, elc. » Conceptum est iisdem verbis

atque aliud ' Innocentii IV Diplonia, de quo uicn.i-

nimus, desinitque ia ea verba : « A vici declinasse

constiterit vciilElis. Dat. Ronice apud S. Mariam

Majoreni X kal. Januarii, anno i ». Ex his vero

repelita haec iir.peria ia baereticos prc-etereuiida

non diixiinus : « Ramnati, inquit, per Ecclesiam

saeculari judicio rclinquantur animadversione, et

vindicta puniendi, clericis prius a suis ordinibus

degradatis. Si qui essent de iincdictis, poslquaiu

fuerint depreheusi et rcdire voluerint ad agendam

condignam pcenitentiam, in perpetuo carcere de-

trudantur : credeutes autem eorum erroribus

similiter ha^reticos judicamus, et receptatores, de-

fensores et faiitores haereticorum excommunica-
lionis sententia^ ducimus subjacere ».

29. Sclavos ad obsequium Ecclesiai adducit

' Bulhr. in Innoc. IV. — 2 Ext. ibid — 3 Ext. ib, — * Exl. ih.

— ^ Nicol. 1. I. F.p. CLXi. — « Exl. in Bullar. iu Alcx. IV. —
'Lib. I. Ep. ccuwiu, Ext. \\\ Bullar. in Innoc. IV. — » Bullar. m

Innoc. IV.

ope Minoritarum. — Non minus sludium a san-

ctissiiiio Pontincc navatum cst ad addiicendos ad

Ecclesia; obscqiiium Sclavos, quorum rcgi Urosio

littcris signiflcavit *
,
quo studio salutis ipsius

aetcrnie ardercl ac MiiKuilas Marinum ct Cypiia-

niim misit, ut ipsum sacris praiccptis erudiient.

Viro magniflco Urosio, illustri regi Sclavo-

rum, gratiam
,

per quain gloriam obtineat in

futuro.

« iElerni patris immensa benignilas liMmaiii

gencris casum, quod priiiii liominis culpa cor-

ruerat , inetfabili rcspiciens iiietate; ac illum

,

queiu diabolica prostraverat invidia suggeslioue

dolofa , volens ex charitale nimia misericorditer

reparare, Fiiium suum uiiigcnitum, consuljstan-

tialem sibi de caeli excelso solio ad infima mundi
misit, qui prajelectae Virginis utero sancti Spiritus

cooperalione conceptus, et ex aiiima rationali et

carne humana verus homo factus, ac per hoc per-

fectus Oeus, pcrfcctus homo, uiius Dominus Jesiis

Chrislus , una persona in utiva(|iie perfccta naliira

cunclis visibilem se ostendit; et salubribus homi-

nes iiistitulis informans, vitamque ipsius indice

perfecta; doctrina} dcniunstrans, dignatus est post

sanctc-c conversationis exempla , et Evangelicai in-

slilutionis eloquia sub dira; mortis supplicio mor-
tem pali, ut de ainaio mortis suaicalice temporalis

hauriret homo vilae dulcedinem seinpiternae, Pro
ipsius ergo generis humani redemptioiie Christus

se hostiam exbibens salutis , dicti generis huinani
hoste prostrato, illiid de opprobrio servitutis eri-

puit ad gloriam libertatis superna;, illi patrire

ostium reserando : et deinde resurgens a niorliiis,

ac in CcTelum ascendcns, Spiritum sanctuin sibi Pa-

trique consiibstanlialem, et ab utroque pariter

procedentem misit in Apostolos, per quos congre-
gavit, uniTit et roboravit Ecclesiam, cui bealum
Pctrum Apostolorum principem praefecit, ac vica-

riuni reliquit in terris, animarum curam commit-
tens eidein, ut earum saluli, pro qua suain Immi-
liavit aUitudinem, intendcret vigilantcr, tradendo
sibi claves regni CcTclorum, per quas ipsi suique
successorcs potestatem aperiendi ejusdcm regni
januam obtincrent. Unde nos prccdicti vicarii,dis-

ponente Domino, licet immeriti, successores elfccti,

super omiiia, quce nobis ex injuncto incumbunt
offlcio, ad tuam aliorumque salutem iiostrfe inten-
tioiiis diriginius aciem, ad hanc prajcipue mcntis
nostrcB destinamusalfectiim, circa ea diligcuti slu-

dio, el studioja diligcnlia sedulo vigiiamus, uf
deviantes in viam veritatis adducere, omnesque
lucrum facere Deo, sua nobis cooperante gratia,

valeumus.

30. « Verum quia neino pervenire valet ad
viam veritatis ejusdem, nisi pcr fidem Catholicam
a Deo et sanctis Apustolis traditam

, quain sancta

Romana Ecclesia profltctur et servat, inagniludi-

nem tuani moncmus, deposcimus et hortamur in

1 Lib. 11. Ep. cur. !l.\xu.
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Domino Josu Christo ,
quatoniis pie considerans

,

quod una est fides , extra qiiam nuUns omnino

salvatur, et sine qua Deo impossiliile est placere ,

ad ipsius venias fidei unitatom, eamque fidcliter

teneas et obscrves ; niliilnminus populum tuffi

ditioni Rcfj;is xlerni potestate subjectum ad eam-

dem unitalem reducas,etin illius observatione

tuo exemplo laudabili et piis exhoriationibus stu-

deas conservare ; ita quod ex hoc a Patre Inminum

fpterni consequaris luminis claritatem. Caeterum

quia, humana renitente nalura, uno eoden:que

tempore diversis locis personaliler adesse nequi-

mus, ne nullatenus negligentiae relinquamus ab-

scntes, ad cos viros providos et discretos transmit-

timus vice nostra, ipsorum ministerio circa illos

Apostolicaj servitutis debitum exsolventes. Propter

quod viros electos de fratrum Minorum Ordine,

viros utique pauperes in hoc mundo, in fide devo-

tos, in lege Domini plenius erudilos, dilectos scili-

cet filios fratres Marinum et Cy[)rianum latores

praeseiitium ad te duximus destinandos, ut lu

tuusque populus ipsum Dei Filiuin Jesum Cbri-

stum, suain gloriosam Matrem, ac fidei Christianae

observationem ipsornni fratrum salutaribus tradi-

tionibus iilenius agnoscatis. Fides autem Catholica

hiec est : Credimus S. Trinitalem ' etc. Dat. Reate

X kal. Augusti, anno i ».

31. Imperitabat Sclavis una cum Urosio Ste-

phanus ipsiu'; frater, quorum mater Helena recte

de fide Catholica sentiebat : quam Nicolaus lilteris

suis est horlalus ^, ut Minoritarum praeceplis nio-

rem gereret, atqne ad filios una cum popiilis ipsis

obnoxiis ad verum Christi cultum traducendos

incumberet.

a Charissima? in Christo filiae Elenae regiuce

Sclavorum illustri, salutem et Apostolicam bene-

dictionem.

«Gratiasagimusgratiarum omnium largilori,

quod sicut accepimus, et utique acceptamus , ipso

menti tuae tiniorem sui nominis et amorem mise-

ricorditer inspirante, ab eo qui solus habet in

regno hominum potesiatem, dignitatis regalis glo-

riam recognoscens, in Deum sinceram habes fldem,

ac ejus Ecclesiani zelo pietatis Catholicae veneraris.

Hanc itaque fidem vigere iu tua progenie cupien-

tes, magnificos viros Stepiianum et Urosium illus-

tres reges Sclavorum, natos tuos, per nostras litteras

hortandos duximus et monendos , ut pie conside-

rantes, quod una est fides, extra quam nuUus
omnino salvatur, et sine qua Deo impossibile est

placere ; ad ipsius veniant fidei unitatem ». t*au-

cisque interjeclis , de missis Minoritis subdit :

Ideoque celsitudinem tuam rogamus et horla-

mur attente , in remissionem tibi peccaminum
injungentes, quatenus pracdictos reges natos tuos,

ut devote redeant ad praedictae fidei unitatein , et

biiiiiilitei' susci|iianl noslra et praedictorum fra-

trum salutaria monita , sedulis exhortationibus

inducere non omiltas, ipsosipie in ob^ervantia et

perseverantia fidei prwlibata? foveas et confortes
;

ita quod in tui ventris fructu la>lari , et benedicta

inter mulieres vocari a Domino merearis, etc.Dat.

Reate VI id. Aug., aii. i ».

32. Fidei propagandoe maxime apitd Tartaros

incumbit Nicolans. — Nec Minoritarum modo, e

qiiorum familia, ut dictum est, prodierat Nico-

laus, sed Dominicanorum quoque opera ad infe-

rendam populis remotissimisEvangelii lncem usiis

cst : exlaiit enim Apostolicae littene, quibiis ijisis

spargendi verbi divini in Saracenorum, Graeco-

nim, Bulgarorum, Cumanorum, Walachorum,
Colcliorum, Syrorum, Iberorum, Alaiiorum, Ga-

zarorum, Gothorum, Cirorum, Rhutenorum, Ja-

cobilarum, Nubianorum, Nestorianorum, Geor-

gianorum, Armenorum, Indorum, Moscelitorum,

Tartarorum, Ungarorum majoris Ungariae, Chri-

stianorum cajilivorum apud Tartaros, aliarum-

que exterarum nationum Orientis communione
S. R. E. segregatarum terris provinciam deman-
davit '.

33. Egregium hisce temporibus ad amplifl-

candam apud Tartaros Orienlales religionem Chri-

stianam viri religiosi, atque inter cacteros Minoritffi

studium collocarunt, Demonslrant id crebra^ Pon-

tificis lilterae - tum ad ipsos, quibus anathemate

percussos Ecclesiae restiluendi auctoritatem per-

misit; tum ad Yaulaham episcopum Orientis ',

quibus ipsius erga Minoritas in iis regionibus

Evangelium promulgantes, eximiam voluntatem

commendat : cui etiam fldei formam transmisit,

qua sibi commissos popiilos informaret; qiiam

etiam formain Barsauma} episcopo, qui ad Sedem
Apostolicam accesserat , exhibuit *. Gratulatus

etiam Dionysio episcopo Taurisino in Oriente ',

cum ex ejus litteris accepisset, ipsum fldem ortho-

doxam a Minorilis praedicatam sectari, bortatus

eiim est, ut illa fidei forma populos imbueret,

quam ipsi praescribebat. Ea porro fidei forma

episcopis liisce apud Tartaros Orienlales constitu-

tis transinissa iisdem verbis concepta est ', atque

ea quain ClemensIVad Palfeologuiii imperatorem

misit cum de aggregandis Rom. Ecclesiae Graecis

agerel, atque ideo hoc Joco repetere praetermit-

timus.

34. Functi prteterea Apostolico munere apud

Tartaros Joannes Bonachias, et regis Tartarorum

interpretes, quibus PonlilVx Apostolicam benedi-

ctioneiu est impertitus '. Eifloruitque adeo, divino

excilante Numine, religio Christiana apud Tarta-

ros, ut Elegages et Tnctanes Tartarorum reginae

Clirislo iiomen dederint, quas Nicolaus gratulato-

liis lilleris est coliorlatus *, ut augendaj religioni

stuilium iuipeuderent.

'Ext. ca fidei forDi\ila an. 12(j7.

K|i. cur. xxxiii.

' Ep. cur. XLIV. — * Ep. cur. xviii. — 3 Ep. cur. xin. —
ct seq. — 2 Lib, i. 4 Ep. cur. XV. — s Ep. cur. xiv. — ^ Ext. in Annal, an. 1267.

• .>.'. . ' . uuui, 7u et scq. — ' Lib. l, Ep. cur. xx. — ^ Ep. cur. xvi.
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« Cliarissimae iii Cliristo liliii: Tuctnni rcgina3

Tartaroruin illustri, salutem et Apostolicam bene-

dictioncin.

« Habet, charissiina filia, ridy ili{,'n;p rclationis

expressio, quod tu Catliolica; fidci luniinc illu-

strala, cani noii soliiiu studiis obscrvaro sollicilis

coniprobaris, sed alios eliam ad agnilionem illius

excitando, et ejus terminos dilatandos, opem et

operam curiosa non desinis exliibcre. Ikcc sunt

profecto qua; te reddunt in conspectu diviiiaj

majestatis acceptam , qua; tibi laudis humanai

praiconium viiulicant, el augeiit mnlliplicitcr fa-

niam tuain ; dum ex his piclalis divina' clemcn-

tiam
,

qua; te de tencbris inlidelitalis ereptain

ad viani vitae reduxit, et ad veritatis semitam

revocavit, taiiquam benedicta el rcverens filia re-

cognoscis. Excitamus igitur magnitudinem luam

et tiorlamur in Filio Dei Patris, quatenus mentis

tua3 oculis ereclis ad Dominuni, ci'jus obscqiiiis

salubriter adhffislsti, praemissa de bono in melius

semper piosequaris , et quasi apis argiiuientosa

procurare non cesses, ut eo gratior et piaimiis

digna majoribus occarras Doiiiino Deo tuo, quo

uberiores bonorum operum in ejus liorreum ma-
nipulos introducts. Daium rioiiice api:d S. Pe-

trum IV non. Aprilis anno i ».

Sollicitdla paribus adborlationibus Elegages

Tartaroruin simiiiler regina ad constanliaiii iu

coleiida lide CbrisLiana , eamque lalius profe-

rendam.

35. Ex oraioribus, qui ad Sedem Aitostolicam

accesseranl, Sabadinus Archaoii, vir magn;e opud

Tartaros nobililalis, lidem Christiiinam est ample-

xus. Cui benedictionem A[)Oslolicam flugitanti,

Nicolaus his litteris im|ierliit : « Te nu|>er ad

nostram priesentiam accedentem afTeclione palerna

recepimus, et benigne audivimus
,

qua; coram

nobis proponere voluisti ; bTtanlcs in Domino,

quod sis fidei Catholicoe lumiiie illustratus, et la-

vacro regeneratiouis aspersus, in iis salubri studio

diceris dclectari, quae sint in oculis divina; Maje-

statis accepta, et in luie salutis cedant augumen-
tuni, et dilatationem fldei Cbristianae. Duximus
itaque solliciludinem tuam cxcitandam attentius

et hortandam, quatenus pra;niissa de bono semper

in Mielius prosequaris, ut eo gratiosior occurras

Domino Deo tuo, quo majori exliteris cumulo me-

ritoruni. Caelerum quia benedictionis noslne mu-
nus exhiberi tibi bumililer postulasti, nos tuis

devotis prccibus benignius annuentes, benedictio-

nem nostram in remissionem tuoiuin tibi conce-

dimus peccatorum. Datuin Romae apud S. Petrum
idibus Aprihs anno i ».

36. Egregie etiam se erga Christianam religio-

nem aUectum exhibuit Argon rex Tartarorum,

suumque studium PonUfici oiatorum oiiera signi-

flcavit. Quibus bcnigne exceplis, Nicolaus Tarlaro

fidei noslra; ac religionis diguitatem iu oculis de-

flxit.

« Nicolaus elc. Argoui regi Tartarorum illu-

slri, gratiaiii in prx'senti,qua; perducut ad gloriam

in futuro.

Ad summi pra;sulalus officium nuper nobis

su[ieriioc dipposilionis arbitrio, quo ca;lestia [)ariter

el terrena dis|iositionem ordinemque suscipiunt,

evocalis ; veiierabilis fraler noster Bersauma epi-

scopus in [lartibus Orientis, nobilis vir Sabadiiius,

Tliomas de Anfusis, et Uguetus interpres tuae ma-

gnitudinis nuntii, ad nostram [)ra;sentiam acce-

dentes, regias nobis littcras praesentarunt. Nos

autem nunlios i[)sos et littcras libenti animo, vul-

tuque sereno recepimus intiiitu destinantis; ettam

quae in litleris contincb;uiliir eisdeiii, ([iiaiii quae

nuntiorum praedictorum facta corain nobis et fra-

tribus nostris pro[)0sitio reseravit, benigne audi-

vinuis et intellexiiiius diligenter; gaudeiitesquaiii-

plurimum, et exultantes in Domino, in cujos

manu corda sunt [)rinci|)um terrenorum, quod te

clementer gratia; suac dono praeveniens, illo tui

pectoris intiiiia fcecundavit afTectu, quod sicut et

litterarum ipsariim tenor aperuit, et eoruiiidem

patcfecit assertio nuntiorum, ad ililatandos Cliri-

stianitatis fines fervens dirigitur desiderium iiien-

tis tuae
;
qucdque de gentibus tuc dilionis subje-

ctis imperio, Ddei cultoribus Christianae te beni-

gnum et benevolum exhibes, eos(|ue non sine

laudis humana; pricconio, et dis[)Ositionis indiciis

ad salutem, (juae de bono soinper in meliusdeduci

cupimus, in augmcntum favore |)rosequeris gra-

tioso. De quo celsitudini regiac tanto gratiarum

uberioresexsolvimusactiones.quanto id plenior et

benignior operatur aflectiis, et ex munificenlia

provenire dignoscilur ampliori.

37. Sane, princeps egregie, tuis aperiri sen-

sibus affectaiiius, qua; Rex excelsus Filius summi
Regis, de [)olorum sublimibus prodicns ; et ad

mundi hujus iiiflma, ut hominem, quem ad ima-

ginem et similitudiiiem suam de limo terr;c for-

maverat, de servitutis nexibus, in quos ipsuni im-

pegerat maligna suggestio , liberaret, clementi

dignationedescendens, etc. (interjectisque pluribus

fidei Christianae elogiis, subjicit :) Hevera, prin-

ce[)S magnifice, tuis in orbe terrarum tituhs ple-

nitudo gloriosae laudis acccderet, ac nominis tui

fama ingcns susci[)cret iiicieiiieiitum, si te tam

purae, tam solidae, tauKjue salulifera; fldei ample-

xibus dulcibus co[)ulans, teque illius exliibens

cognitorem, [)rofessorem ostendens, ba|)tisnium

duceres assumendum. Grandia quofjue supernis

exinde gaudia civibus orirentur, laUaretur in im-

mensum Ecclesia, quae rugaiii non habet, macu-

lam non agnoscit, si taiitum tamque |iolentem

regem sibi devotum in filium viiidicarct, totique

populo Christiano de tam magnifici [irincipis, et

per eum iniiumcra;, ut S|)cr;ilur, niiiltiliKlinis

aliorum conversione salubri co[)iosa exiillationis

matena praeberetur. Excitamus it;i(|ue inagnitu-

diiiem regiani el horlaniur atteiitius ; tibique^

cujus in hac [^arte saUitem cx([iiirinuis, saiio et

sincero consilio suademus, quatenus alta et sedula
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meditatione recogilans, quam fragilis et caduca

liumana; natura! coudilio, quam jdena periculis,

quantis exposita casibus, quam sit ins^tabilis slatus

ejus p. Et inlVa : « Paralus accedas ad agnilionem

Cluistianae fidei, el suscipiendum baplisinatis sa-

crainenttim, elc. Daium Ronite apud S. Pelrum IV

non. Aprilis, anno i ».

38. Cum vero oratores Nicolao significassent,

Argonem gerere in votis sacro baplismate Hiero-

solymis lustrari, ubi e tyrannide Saracenorum

ereptie fuissent, Nicolaus collaudato pio hujus-

modi desiderio, hortatus esi ', ne ulterius sanclis-

simum suscipiendi baptismatis votum ditferret,

cum id ipsius aniinae saluti maxime conduceret.

(' Argoni regi Tartarorum, etc.

B Intellexiinus, referentibus venerabili fralre

nostro Bersaunia episc. in partibus Orientis, nobili

viro Sabadino, Tboina de Anfusis, et Uguelo in-

terprete laicis, tua; magnitudinis nunliis, quod si

regnum Hierosolymitanuin de manibus liberari

contigerit impiorum, in civitate Hierosolymitana

renasci desideras lavacro baptismalis. Nos autem
tuam tuorumque salutem prcpensius cupientes,

hiijusmodi tuum salubre laudandumque proposi-

tum mullipliciter in Domino commendamus. Ve-

rura quia magna spe duciinur, quod sacro a te

suscepto baptisinate, facilius , Domino favenle

,

proveniet regni memorali liberatio
; quia eliam

salutis tuae commodis expedire dignosj^tiir, ut

conceptum proposilum perducere studeas sablalo

dilatiouis obslaculo ad effectum ; celsiludinem

tuam excilandam attente duximus et hortandam,

quatenus tibi salubriter consulens, et exhorlatio-

nibus noslris, (]ua) de puri pectoris inlimo pro-

deunt, laudabiliter acquiescens, ad baptismum
promptus accelercs, illunique ad laudem Dei,

tuEeque saluiis profectuui feslinus suscipere non
omittas ; tanto amplius proinde Domino placitn-

rus, quanto celerius et libentins ad susceptionem

ejus procedere te continget, quantoque plures ad

eam tuo exemplo laudabili provocabis. Dat. Romse
apud S. Petrum IV non. Apr., an. i ».

39. TerrcB-SanctcB studet Pontifex. — Pole-

rant sane Clirisliani Occidentales ingeniem oli-

quem iriumphum de Saracenis referre, egiegie

ita animato Tartaro ad Hierosolymas nomini Chri-

stiano asserendas, nisi funesta dissensio, ex Sicu-

lorum perfidia orta , ipsos in mutuas cajdes

armasset. Flagrabat qiiidem Nicolaus Pontifex

sanctissimus defendenda; TerrcE-Sancla2 desiderio,

ut suis lilteris regi Cypri % qui Hierosolymitanum
regnum, pulsis Caroli ministris, sibi vindicabat,

significavif.

« Nicolaus elc. charissimo in Christo filio regi

Cypri illustri.

40. « Licet,filicharissinie, firmanostra credu-

litas habeat, qiiod tu tanqiiam princeps Catholiciis

statum Terrae-Sancto! felicem et prosperum diligas,

» Ep. cur. XVII, — 2 Ep. cur. Liii.

et ad euni fervens tuae mentis desiderium diriga-

tur
;
quodque de ipsius Terroc defensione solerli

studium habeas sollicitudinis diligentis; quia

tameii terram eamdem, funiculnniscilicet hieredi-

tatis Dominicffi, favoris pra3cipui exhibilione pro-

se(|iiiniur, ad celeieni favente Doniino liberationem

illiusvigilantibusstudiisinteiidentes, celsitudinem

regiani logandam aitente duximus ct hortandani,

quatenus sollicita niedilalione recogitans, quam
dispendiosum plenumque periculis, quam gravc,

quinimo pa^ie irreparabile damnum esset, quan-

tuiiive conlingeret deperire fidelibus, si (juod absit,

Terrae memoratae particula, qua; Christianisreman-

sisse dignopcitur, occuparetur ab hostibus Cruci-

fixi ; ad adjuvanduin el defendendum ipsius Terra;

particulam sic diligenter iiivigiles, ut tibi a Doinino,

cujns in bac parte negoliuin agitiir, condigna

pra?niia rependantur, sitque Chrislicolis in Terra

preelibala degentibus niora securior; et praeter

humana; loudis, tibi proventnra;, devotionem

regiam non ir.imerito commendemus, etc. Dat.

Reate kalend. Octobris, aniio i ».

Excilatus ad melioruni spera fuit simillimis

litteris Arineniffi rex' : sed ii anes ii fuere conatus.

Praescii \ero iniminentis calamitatis patriarcha

Hiercsoljmitanus, ac Temp!?iiorum, Hospitala-

riorura ei Tlieutonicorum equilnm magistri flebi-

les lilteras et nunlios ad Sedem Aiioslolicamniise-

rant, quibus extremas Terrae-Sancta; anguslias

deplorcriiut, opemque ferri miseris flagilavere.

Qiiibus ardilis Nicolaus ipsos colligere animos

at()ue ad limites deiendeiidos iiicumbere jussit * :

inleiii)! consilia se cum cardinalibus de contra-

hendis auxiliis agitaturum. At tardiores ea; fuere,

suppeliae : Tripolis enim nobilissima urbs a Sara-

cenis magnaChristianorum caide, utsequenti anno

dicemus, expugnala est.

41. Nicolaus creatur patriarclia Hierosolymi-

tanus. — Palriarcha porro Hierosolymitanus, de

quo paulo ante inentio a nobis edita, erat Nicolaus,

hoc anno ad ea-n dignitatera eveclus : ad quem de

imposito ipsi munere hoc Diploma Pontificium

exaratum esl ' eodemque argumento ad clerura

ac suffraganeos Ecclesiae Hierosolyniitance episco-

pos, et cleruin civitatis et dioecesis Acconensis,

Cypri, et Armenia reges, principem Antiochia;, et

Hospilalarios * eqiiiles scripluin, ut deliita vene-